
UCHWAŁA NR LXI/788/2022 
RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt. 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, 
ust. 4 i ust. 4a w związku z art. 6i ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 1297 ze zm.) Rada Miasta Gniezna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVI/228/2020 Rady Miasta Gniezna z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty na terenie Miasta Gniezna od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w wysokości: 33,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się 
opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 66,00 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Gniezna 

 
 

Michał Glejzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B393F1-A0CE-4CCA-9029-6936B1B8D8DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały zobligowana jest 
dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ww. ustawy, metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych 
oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

Jednocześnie rada gminy ustala stawki opłaty w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki 
opłat określone w art. 6k ust. 2a ww. ustawy, dla odpadów komunalnych zbieranych 
i odbieranych w sposób selektywny. Maksymalna stawka opłat za odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób selektywny wynosi obecnie 41,23 zł. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy zobowiązana jest określić stawkę opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokość nie niższa niż dwukrotna 
wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. 

Jednocześnie zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi z opłat pobranych od właścicieli nieruchomości. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach „z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia 
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej 
tego systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi". 

W wyniku złożonej oferty na odbieranie oraz na zagospodarowanie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta Gniezna na 2023r. należy stwierdzić, iż 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami nie pokryją w przyszłości wpływów 
z opłat od właścicieli nieruchomości. 

Aby wypełnić zobowiązania ustawowe wymienione w art. 6r ust. 2 ustawy oraz w związku ze 
zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w tym nałożonym na właścicieli 
nieruchomości obowiązkiem zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości 
odpadów konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
o 4,00 zł, tj. do kwoty 33,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Gniezna 

 
 

Michał Glejzer  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B393F1-A0CE-4CCA-9029-6936B1B8D8DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



